
.ii
ffi

-r.

r(JMAB/ s/

LOTA, 20 de Julio de 2022.-

DECRETO N' 943.-

Vistos:

a) Certificado N" 12 de fec}:a O2.O8.2O22,
Encargado de Movilización don Julio Cifuentes Muñoz, que certifica cambios
cambio de turnos a los funciona¡ios Iván Hcnríquez Pruessing, 
K y José Luis Cuevas Durán,   , para cl funcionamiento de la
oficina de Riesgos ciudadanos (Seguridad Ciudadana):

. En los siguientes horarios: Primer Turno de Lunes a Jueves de 07:00 a
16:O0 Horas y Viernes de 07:00 a l5:O0 hrs; Segundo Turno de Lunes a
Jueves de 14:0O a 23:00 Hrs y Viernes de 14:00 a 22:OO hrs.

b) Decreto Alcaldicio N' 590 del
lO lO4 I 2U.7 , que establece Jornada de 44 horas semanales para el Personal de
la Municipalidad de Lota.

c) Ley N" 18.883 Estatuto Administrativo
para funcionarios municipales.

d) Ley N" 19.880, sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de 1a

administración del Estado,
e) D.F.L. N' 1/2006 Ministerio Interior,

publicado en D.O. el26.07 .2006, que fij a texto refundido de la try N" 18.695.-

Considerando:

La necesidad de abordar los riesgos
Ciudadanos que hoy existen en la Comuna, por el aumento de la delincuencia, a
objeto de coordinar con las Policías de lnvestigaciones y Carabineros para la
protección ciudada¡ra.

Y, en uso dc lo dispuesto en el Art. 12" y
las facultades que me confrere el Art. 63" todos de la Ley N" 18.695, Orgánica
Institucional de Municipalidades,

DECRETO:

l.- Autoriza turnos para el
funcionamiento de la ofrcina de Riesgo ciudadano (Seguridad Ciudadana), en los
siguientes horarios: Primer Turno de Lunes a Jueves de 07:00 a 16:00 Horas y
Viernes de 07:0O a 15:O0 hrs; Segundo Turno de Lunes a Jueves de 14:00 a
23:00 Hrs y Viernes de 14:O0 a 22:00 hrs. y regularícese tumos cumplidos
dura¡te los meses Mayo,.Junio hasta fecha dictación de este Decreto

Fecha Funcionario Horarios

3O.O5.2O22 al 03.06.2022 Iván Henriquez Pruessing

José Luis Cucvas Durán

06.06.2022 at 10.06.2022 .Jose Luis Cuevas Du rá¡r

Iván Henriqucz Pruessing

.losó Luis Cuevas Durán

07:00 a i6:00
07:OO a 15:00
14:00 a 23:00
l4 OO a 22:OO
O7:00 a 16:OO
07:00 a 15:00
14:00 a 23:00
l4 OO a 22:OO

.losé Luis Cuevas Durán

Ir,ál I Ienríqucz Pruessing

O7:00 a I6:00
O7:OO a I5:00
14:O0 a 23:00
l4:OO a 22:OO

25.05.2022 al 27 .O5.2022

) 3.06.2022 a\ 1 7 .06.2022

Iván Henríquez Pruessing

07:OO a 16:00
07:OO a I 5:00
14:00 a 23:00
l4 OO a 22:OO

t



JMAB/ us/ ,\ri

Fecha Funcionario
José Luis Cuevas Durán

Iván Henríquez Prucssing

Iván Henríquez Pruessing

José Luis Cuevas Durán

1a.o7.2022 d 22.O7.2022 José Luis Cuevas Durán

Iván Henríquez Prucssing

25.07 .2022 aJ 29 .O7 .2022 IvárI Henríquez Pruessing

José Luis Cuevas Durá¡r

OPORTUNIDAD ARCHTVESE.-

Decreto Alcaldicio N' 943 de fecha 2O.O7.2022.-

07:00 a 16:00
07:00 a 15:00
I4:OO a 23:00
14:OO a 22:OO

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU

ALCALD
TEROS

CIPAL

_xúAU

IARIO
t\i

SEC

Distribución:
- Funcionario.-
- Enc. de Movilización
- Carpeta Personal.-
- Archivo.-
- Pág. Web.-

UEL

Horarios
07:0O a 16:00
07:OO a 15:00
14:00 a 23:O0
14:OO a 22:OO

20.06.202 al 24.06.202022

07:OO a 16:00
07:00 a 15:00
14:OO a 23:00
'14:OO a 22:OO

27 .06.2022 d O1.O7 .2022

José Luis Cuevas Durán

Iván Henriquez Pruessing

07:00 a 16:OO
07:00 a 15:00
l4:0O a 23:00
I4:OO a22:OO

04.O7 .2022 al Oa.O7 .2022

Ivá,1 Henriquez Pruessing

José Luis Cuevas Durán

07:O0 a 16:00
O7:O0 a 15:00
i4:00 a 23:00
l4:OO a 22:OO
07:00 a 16:00
07:00 a l5:00
I4:00 a 23:00
14:OO a 22:OO

.i,
ffi

)

ULLOA

S

4

1 1.O7.2022 al 15.O7.2022


